
  

 
ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 

Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

 

Sede di Milano 

Istituto di Neuroscienze del CNR – Sede c/o Università Bicocca – Via Raoul Follereau, 3, 20854 Vedano al Lambro 

(MB) 

Partita IVA 02118311006 - e-mail: segreteria.fcm@in.cnr.it - 

 

 
 
 

DECISIONE DI CONTRATTARE 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 

 

VISTA la RDO n 2802986  pubblicata su MEPA e affidata alla CARTO COPY SERVICE SRL; 
 

VISTO che nella scheda tecnica della RDO non erano specificate le caratteristiche tecniche 

del prodotto guanti, ma indicato solo guanti da laboratorio; 
 

PRESO ATTO della necessità espressa responsabile della sede secondaria di Milano di 

acquistare dei guanti da laboratorio con caratteristiche differenti da quelle proposte, che 

comunque soddisfano le caratteristiche richieste in RDO; 

 

CONSIDERATO che la sostituzione è volta a ottimizzare l’uso dei guanti anche per i 

laboratori che necessitano di caratteristiche specifiche,  

 

CONSULTATO il vincitore della RDO ovvero CARTO COPY SERVICE SRL  che può fornire il 

prodotto desiderato al medesimo prezzo dei precedenti con unica spesa per il ritiro e la 

spedizione dei prodotti già consegnati  e per la gestione amministrativa della pratica, 

 

DATA la necessità di procedere con la sostituzione dei prodotti; 

 

CONSIDERATO che la procedura di acquisto tramite RDO non è inficiata dalla sostituzione 

dei guanti; 

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva presunta è pari ad € 300 (IVA ESCLUSA); 

 

VALUTATA la necessità di provvedere all’acquisizione come indicato in oggetto. 

 

 
DISPONE 

 

la premessa fa parte integrante e sostanziale della determinazione; 

è nominata, quale Responsabile Unico del Procedimento, il Dir. Prof.ssa Michela 

Matteoli, la quale possiede le competenze necessarie a svolgere tale ruolo. Il RUP, a 

norma di legge, procederà alla richiesta del CIG; 

l’oggetto della fornitura sarà: Servizio di pubblicazione   

 le clausole essenziali del contratto saranno: 

Consegna: Istituto di Neuroscienze  IN CNR Ed. U28 III piano Via Raoul Follereau, 3 

20854 Vedano al Lambro (MB). 

Valore massimo complessivo dell’appalto: 300  (IVA ESCLUSA); 

Modalità di pagamento: bonifico bancario a 30 giorni dalla verifica di regolare 

fornitura. 

 

Di impegnare la spesa sul progetto: 

 DSB.AD004.325  denominato “ N 6 Matteoli” Resp Michela Matteoli io per un 

importo totale di € 366 , sulla voce di spesa:13012 – “materiale consumabile  –  

GAE: P000353. 
 
 



  

 
ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 

Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

 

Sede di Milano 

Istituto di Neuroscienze del CNR – Sede c/o Università Bicocca – Via Raoul Follereau, 3, 20854 Vedano al Lambro 

(MB) 

Partita IVA 02118311006 - e-mail: segreteria.fcm@in.cnr.it - 

 

Il Direttore dell’Istituto di Neuroscienze 

 

 Prof.ssa Michela Matteoli 


		2021-07-02T11:50:01+0200
	Matteoli Michela




